promotor de la presente contratación y contenidos en la documentación 
obrante en el expediente, el Presupuesto base de licitación de la presente 
contratación global es de 254.760 €, (DOCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL  SETECIENTOS SESENTA EUROS ), IVA Incluido, al tipo 
impositivo del 10%, esto es, IVA por importe de 23.160,00 € (VEINTITRES 
MIL CIENTO SESENTA EUROS), siendo por lo tanto el presupuesto base 
de licitación sin IVA de la presente contratación de 231.600,00 €, 
(DOCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS EUROS), teniendo en 
cuenta la duración inicial de TRES años de la contratación global que se

[...]

total de prestaciones incluidas en el objeto del contrato, por estar 
subordinadas las mismas a las necesidades de la administración. 

Su reparto para el LOTE B (PICNIC), es el siguiente: 

El Presupuesto base de licitación del Lote B, Picnic, es de 116.160,00 € 
(CIENTO DIECISEIS MIL CIENTO SESENTA EUROS), IVA Incluido, al 
tipo impositivo del 10%, esto es, IVA por importe 10.560,00 € (DIEZ MIL 
QUINIENTOS SESENTA EUROS), siendo por lo tanto el presupuesto base 
de licitación del Lote B, sin IVA, de 105.600,00 € (CIENTO CINCO MIL 
SEISCIENTOS EUROS), todo ello teniendo en cuenta la duración de 
TRES AÑOS de la contratación del Lote B que se pretende, excluyendo los 
dos años de eventual prórroga. Presupuesto máximo. 

- Valor estimado del contrato: 

Según documentación obrante en el expediente remitida por el servicio 
promotor, calculado de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 101 de la 
LCSP, el Valor estimado del contrato objeto de la presente contratación, es 
de 386.000,00 € (TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL EUROS), todo 
ello teniendo en cuenta la duración de TRES AÑOS de la contratación 
global que se pretende, e incluyendo los dos años de eventual prórroga y 
sin incluir el IVA. 

Su reparto para el LOTE B (PICNIC), es el siguiente: 

El Valor estimado del contrato del Lote B, Picnic, es de 176.000,00 € 
(CIENTO SETENTA Y SEIS MIL EUROS), todo ello teniendo en cuenta la 
duración de TRES AÑOS de la contratación del lote B que se pretende, e 
incluyendo los dos años de eventual prórroga y sin incluir el IVA. 

- Duración:  

Junta de Gobierno - 25/06/24 
Pág. 24/119